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SURAT TUGAS
No. 7140/ST-Mengajar/Gasal/FKIP/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. ABD HALIM, S.Pd, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7140 /
NIDN / NIDK : 0329038306
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. RAWAMANGUN TAGALAN, RT.011 RW.003, KEL. RAWAMANGUN,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 PBI562 Cross and Multicultural Communication 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 PBI562 Cross and Multicultural Communication 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 KIP115 Teori Belajar dan Pembelajaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 KIP113 Psikologi Perkembangan 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 KIP115 Teori Belajar dan Pembelajaran 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 KIP114 Pengantar Ilmu Pendidikan 3 KH001 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Dr. Harlinda Syofyan, S.Si., M.Pd.
NIP. 214070540
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Psikologi Perkembangan (3 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : KIP113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

25-9-24
10:00-
12:30 Overview Perkuliahan dan Konsep Dasar Psikologi Perkembangan

Rabu
25-9-24

10:00-
12:30 Konsep Psikologi Perkembangan 21    

2
Rabu

25-9-24
15:30-
18:00 Teori-teori Perkembangan

Rabu
25-9-24

15:30-
18:00 teori-teori perkembangan 22    

3
Rabu

2-10-24
15:30-
18:00 Periodisasi Perkembangan

Rabu
2-10-24

15:30-
18:00 Periodisasi Perkembangan 22    

4
Rabu

9-10-24
15:30-
18:00 Perkembangan Fisik Peserta Didik

Rabu
9-10-24

15:30-
18:00 Perkembangan fisik peserta didik 22    

5
Rabu
16-10-

24

15:30-
18:00 Perkembangan Kognitif Peserta Didik

Rabu
16-10-

24

15:30-
18:00 perkembangan Kognitif Peserta Didik 21    

6
Rabu
23-10-

24

15:30-
18:00 Perkembangan Bahasa

Rabu
23-10-

24

15:30-
18:00 perkembangan bahasa 18    

7
Rabu
30-10-

24

15:30-
18:00 Perkembangan Sosial Peserta Didik

Rabu
30-10-

24

15:30-
18:00 perkembangan Sosial Peserta Didik 22    

2/18/25, 9:07 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Psikologi Perkembangan (3 sks) Ruang : KHIB205(H)
Kode : KIP113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd
Prodi : Pendidikan Guru SD Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
15:30-
18:00 Perkembangan Emosi Peserta Didik

Rabu
20-11-24

15:30-
18:00 Perkembangan emosi peserta didik 19    

9
Senin

25-11-24
13:00-
15:30 Perbedaan Individu Peserta Didik

Senin
25-11-24

13:00-
15:30 Perbedaan Individu Peserta Didik 22    

10
Rabu

4-12-24
15:30-
18:00 Pengaruh Lingkungan terhadap Perkembangan

Rabu
4-12-24

15:30-
18:00 Pengaruh Lingkungan terhadap Perkembangan 22    

11
Rabu

11-12-24
15:30-
18:00 Permasalahan Remaja dan Solusinya

Rabu
11-12-24

15:30-
18:00 Permasalahan Remaja dan Solusinya 21    

12
Rabu
18-12-

24

15:30-
18:00 Stress Sekolah dalam Perkembangan Peserta Didik

Rabu
18-12-

24

15:30-
18:00 Stress Sekolah dalam Perkembangan Peserta Didik 19    

13
Rabu
8-1-25

15:30-
18:00 Kesulitan Belajar

Rabu
8-1-25

15:30-
18:00 Kesulitan belajar 22    

14
Rabu

15-1-25
15:30-
18:00 Gejala Kejiwaan

Rabu
15-1-25

15:30-
18:00 Gejala Kejiwaan 20    
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Psikologi Perkembangan Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd (7140)
Kode MK dan Seksi : KIP113 (KH001)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (KHIB205(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

25
Sep

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

25
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. FEBRYANI 20210701146 I H H H H H H H H H H H H H
2. AFIFAH NADA SHEILA 20241101005 H H H H H H H H H H H H H H
3. IKA NURHALIZA 20241101008 H H H H H H H H H H H H H H
4. EVI PUTRI WIJAYA 20241101009 H H H H H H H H H H H H H H
5. ALIA DWI YULIANI 20241101012 H H H H H H H H H H H H H H
6. IMELDA PRATIWI PUTRI 20241101017 H H H H H A H A H H H H H H
7. NATASYIA AYU DAMAYANTI 20241101020 H H H H H H H H H H H H H H
8. NAZWA KEISYA MAULIDI 20241101043 H H H H H H H H H H H H H H
9. SITI SARAH SEHILLA MOCHRUZA 20241101045 H H H H H A H H H H H H H H
10. SHAFA SAFIRA RISTIANTO 20241101053 H H H H H H H H H H H H H H
11. INDRI INAYATUL FADILLAH 20241101054 H H H H H H H H H H H H H H
12. JOANA CLAUDIA 20241101060 H H H H H H H H H H H H H H
13. NUR RAHMA PUTRI AZ-ZAHRA 20241101063 H H H H H H H H H H H H H H
14. YOHANA DEBY SETIASIH 20241101064 H H H H H H H H H H H H H H
15. ALIFA KHOIRUNISA 20241101065 H H H H H H H H H H H H H H
16. MOHAMMAD RAIHANDA ALFARIZI 20241101066 H H H H H A H H H H H H H A
17. NADIA SEPTIANI SUMARTO 20241101067 H H H H H H H H H H H H H H
18. RAHEL ZEFANYA 20241101068 H H H H H A H H H H H H H H
19. RISKI NUR HIDAYAT 20241101072 H H H H H H H A H H A A H A
20. MUH. SYAHRIL MANSUR SG 20241101073 H H H H S H H A H H H A H H
21. DESY NATALIA YUSUF 20241101076 H H H H H H H H H H H H H H
22. OLIVIA ASTRI RAMADHANI 20241101077 H H H H H H H H H H H A H H
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NILAI AKHIR 

Semester Ganjil 2024 - 2025 

Kode : KIP113 Kelas : KH001 Dosen : Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd 

Matakuliah : Psikologi Perkembangan 

Prodi : Pendidikan Guru SD 

 

No 
 

N I M 
 

Nama Mahasiswa 

aktivitas 
partisipasi 

hasil 
proyek 

UTS UAS tugas quiz  

NA 
Nilai Akhir 

10 % 50 % 10 % 10 % 10 % 10 % Angka Huruf 

1 20210701146 Febryani 100 85 87 90 89 86 87,7 4,00 A 

2 20241101005 Afifah Nada Sheila 100 85 87 89 89 89 87,9 4,00 A 

3 20241101008 Ika Nurhaliza 100 85 86 88 89 89 87,7 4,00 A 

4 20241101009 Evi Putri Wijaya 100 85 88 90 90 90 88,3 4,00 A 

5 20241101012 Alia Dwi Yuliani 100 85 86 88 89 90 87,8 4,00 A 

6 20241101017 Imelda Pratiwi Putri 85,71 80 85 88 89 89 83,67 4,00 A 

7 20241101020 Natasyia Ayu Damayanti 100 85 87 89 90 90 88,1 4,00 A 

8 20241101043 Nazwa Keisya Maulidi 100 85 87 89 89 89 87,9 4,00 A 

9 20241101045 Siti Sarah Sehilla Mochruza 92,86 80 86 89 89 89 84,59 4,00 A 

10 20241101053 Shafa Safira Ristianto 100 85 88 90 90 90 88,3 4,00 A 

11 20241101054 Indri Inayatul Fadillah 100 85 87 90 89 89 88 4,00 A 

12 20241101060 Joana Claudia 100 85 86 90 88 89 87,8 4,00 A 

13 20241101063 Nur Rahma Putri Az-Zahra 100 85 87 90 89 89 88 4,00 A 

14 20241101064 Yohana Deby Setiasih 100 85 87 89 89 89 87,9 4,00 A 

15 20241101065 Alifa Khoirunisa 100 85 88 89 89 89 88 4,00 A 

16 20241101066 Mohammad Raihanda Alfarizi 85,71 80 87 89 89 89 83,97 4,00 A 

17 20241101067 Nadia Septiani Sumarto 100 85 88 90 89 89 88,1 4,00 A 

18 20241101068 Rahel Zefanya 92,86 80 86 89 89 89 84,59 4,00 A 

19 20241101072 Riski Nur Hidayat 71,43 55 80 0 50 50 52,64 1,00 D 

20 20241101073 Muh. Syahril Mansur Sg 85,71 80 85 88 89 89 83,67 4,00 A 

21 20241101076 Desy Natalia Yusuf 100 85 88 90 90 90 88,3 4,00 A 

22 20241101077 Olivia Astri Ramadhani 92,86 80 87 89 89 89 84,69 4,00 A 

Ket: PF = Performance TGS = Tugas 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan 
merupakan NILAI AKHIR. 

Mengetahui, Jakarta, 18 Februari 2025 

Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas, 

 

 

 

Dr. MUJAZI , SKM., M.Pd. Dr. ABD HALIM , S.Pd, M.Pd 

NIP. 221010847 NIP. 7140 
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